
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
    
28.04.2023  № 14 

 

О создании комиссии по проверке досто-

верности сведений об объемах требуемой 

древесины для собственных нужд админи-

страции Тополинского сельсовета 

 

 

В соответствии с законом Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О 

регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского 

края»,  Уставом муниципального образования Тополинский сельсовет Соло-

нешенского района Алтайского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Создать комиссию по проверке достоверности сведений об объе-

мах требуемой древесины для собственных нужд администрации Тополин-

ского сельсовета и утвердить ее состав (прилагается). 

2. Утвердить Положение о комиссии по проверке достоверности све-

дений об объемах требуемой древесины для собственных нужд администра-

ции Тополинского сельсовета (прилагается). 

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом 

порядке  и разместить на официальном сайте Администрации Солонешенско-

го района Алтайского края. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Тополинского сельсовета                                                      А.А.Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

 постановлением  

администрации сельсовета                                    

от 28.04.2023   № 14  

Состав  

комиссии по проверке достоверности сведений об объемах требуемой  

древесины для собственных нужд администрации Тополинского сельсо-

вета 
 

Председатель комиссии: 

Марков Александр Александрович 

 

Заместитель председателя комис-

сии: 

Ломакин Андрей Николаевич 

 

 

 

Секретарь комиссии: 

Срединина Лилия Сергеевна 

 

члены комиссии:  

Ларионов Юрий Викторович 

 

Черепанов Владимир Иванович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

глава Тополинского сельсовета; 

 

председатель Совета народных депутатов 

Тополинского сельсовета, депутат по из-

бирательному округу № 1; 

 

 

 

заместитель главы администрации Топо-

линского сельсовета; 

 

 

начальник ПЧ ГПС № 59; 

 

ИП «Глава КФХ Черепанов В.И.», депутат 

по избирательному округу № 9; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

УТВЕРЖДЕНО постанов-

лением  

  от 28.04.2023 № 14 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по проверке достоверности сведений об объемах требуемой дре-

весины для собственных нужд администрации Тополинского сельсовета Со-

лонешенского района Алтайского края 

1. Комиссия по проверке достоверности сведений об объемах требуе-

мой древесины для собственных нужд администрации Тополинского сельсо-

вета Солонешенского района Алтайского края (далее – комиссия) является 

совещательным органом администрации Тополинского сельсовета Солоне-

шенского района Алтайского края, который действует с целью проверки со-

ответствия заявленного заявителем объема древесины реальной потребности 

для удовлетворения собственных нужд заявителя. 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос-

сийской Федерации, законодательством Российской Федерации, Алтайского 

края, правовыми актами Солонешенского района Алтайского края и админи-

страции Тополинского сельсовета, а также настоящим Положением. 

3. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председа-

теля комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии. 

4. Формой деятельности комиссии является проверка соответствия за-

явленного заявителем объема древесины реальной потребности для удовле-

творения собственных нужд заявителя с выходом по месту нахождения при-

надлежащего заявителю жилого помещения, хозяйственной постройки, зе-

мельного участка (в зависимости от цели постановки на учет). 

5. Персональный состав комиссии утверждается и изменяется поста-

новлением администрации Тополинского сельсовета Солонешенского района 

Алтайского края. 

6. Председатель комиссии осуществляет общее руководство деятельно-

стью комиссии. 

7. В отсутствие председателя комиссии его функции выполняет заме-

ститель председателя комиссии. 

8. Секретарь комиссии обеспечивает организацию работы комиссии, 

оформление актов комиссии, уведомлений, извещении членов комиссии о 

месте и времени проверок. В случае отсутствия секретаря комиссии предсе-

дателем из числа членов комиссии определяется лицо, исполняющее обязан-

ности секретаря комиссии. 

9. Проверка комиссии считается правомочной, если в ней принимает 

участие более половины ее членов.  

10. Комиссия в течение пяти дней со дня получения заявления от за-

явителя о постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древе-



сине для собственных нужд, и приложенных к нему документов (при нали-

чии): 

проверяет соответствие заявленного заявителем объема древесины ре-

альной потребности для удовлетворения собственных нужд заявителя с вы-

ходом по месту нахождения принадлежащего заявителю жилого помещения, 

хозяйственной постройки, земельного участка (в зависимости от цели поста-

новки на учет); 

оформляет акт соответствия заявленного заявителем объема древесины 

реальной потребности для удовлетворения собственных нужд заявителя в со-

ответствии с установленной формой (Приложение) и передает его специали-

сту, ответственному за ведение учета. 

11. Проверка осуществляется в сроки и порядке, установленные поста-

новлением администрации Солонешенского района Алтайского края от 

19.01.2023 № 9 «Об утверждении Положения об организации ведения учета 

граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, на 

территории муниципального образования Солонешенский район Алтайского 

края». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  

к Положению о комиссии    по проверке 

достоверности сведений об объемах требу-

емой древесины для собственных нужд 

Тополинского сельсовета Солонешенского 

района Алтайского края 
 

АКТ 

соответствия заявленного заявителем объема древесины реальной 

потребности для удовлетворения собственных нужд заявителя 
 

с.Топольное                                                                                   "__" _________ 20__ г. 
 

Комиссия в составе: 
__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

 

установила: 
 

1. В администрацию Тополинского сельсовета Солонешенского района Ал-

тайского края с заявлением о постановке на учет граждан, испытывающих 

потребность в древесине для собственных нужд, обратился (обратилась)                                                                                                                                           
                                                                                                    (Ф.И.О.) 

2. Цель заготовки древесины: 

________________________________________________________________ 

По адресу: ________________________________________________________________ 

3. Объем древесины, указанный заявителем для заготовки (приобретения): 
___________________________________________________________________________ 

4. На основании осмотра в натуре объекта, указанного в заявлении (жилого 

дома, части жилого дома, хозяйственной постройки, земельного участка) 

установлено: 
___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 (объемы требуемой древесины для собственных нужд соответствует объему древесины, 

указанному в заявлении/не соответствует - указать) 

 

Решение комиссии: 

1. Считать соответствующими / несоответствующие заявленные                         
нужное подчеркнуть 

                                                           _____________________________________                                                                       
(Ф.И.О.) 

в объеме  ________ древесины реальной потребностью для удовлетворения 

собственных нужд. 

Приложения к акту: 

    1.                                                                              

    2.                                                                              

    3.                                                                                              



Члены комиссии (подписи):                                                            


